
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5814 28 de Fevereiro de 2023
7

> Aprovar a Prestação de Contas do 3º quadrimestre.

Boa Vista - RR, 27 de fevereiro de 2023.

Ricardo Herculano Bulhões de Mattos
Presidente do CMS/BV

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOA VISTA

Resolução n.º 004/2023

O Presidente do Conselho Municipal de Saúde, de
acordo com a aprovação da plenária da Reunião Ordinária
do dia 27 de janeiro de 2020, e no uso de suas competên-
cias regimentais e nas atribuições conferidas pela Lei nº.
1.611, de 02 de fevereiro de 2014, Lei 236-A de 04 de abril
de 1991, e com os devidos acréscimos da Lei nº. 742, de 24
de junho de 2004; regulamentado pelo Decreto n.º1.318, de
15 de abril de 1991, e em concordância com a Resolução nº.
453, de 10 de maio de 2012 e ainda em conformidade com
Lei nº 8.142, de 28 de dezembro de 1990, e pela Lei 8.080,
de 19 de setembro de 1990, e:

• Considerando o Parecer nº 002/23 aprovado pela
Comissão Permanente de Acompanhamento de Gestão em
Saúde do Conselho Municipal de Saúde;

Resolve:

> Aprovar a Prestação de Contas do 3º Quadrimestre.

Boa Vista – RR, 27 de fevereiro de 2023.

Ricardo Herculano Bulhões de Mattos
Presidente do CMS/BV

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOA VISTA

HOMOLOGAÇÃO

> Homologo a Resolução n° 004/2023 que resolve
Aprovar a Prestação de Contas do 3º quadrimestre.

Homologo a presente Resolução, nos termos da lei
n.º 8.142, de 28 de dezembro de 1990.

Boa Vista - RR, 27 de fevereiro de 2023.

(assinado eletronicamente)
Regiane Batista Matos

Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOA VISTA

PARECER N.º 003/2023

O Presidente do Conselho Municipal de Saúde, e
no uso de suas competências regimentais e nas atribuições
conferidas pela Lei nº. 1.611, de 02 de fevereiro de 2014, Lei
236-A de 04 de abril de 1991, e com os devidos acréscimos
da Lei nº. 742, de 24 de junho de 2004; regulamentado pelo
Decreto nº 1.318, de 15 de abril de 1991, e em concordância
com a Resolução nº. 453, de 10 de maio de 2012 e ainda
em conformidade com Lei nº 8.142, de 28 de dezembro de
1990, e pela Lei 8.080, de 19 de setembro de 1990, e:

• Considerando o Parecer nº 001/23 aprovado pela
Comissão Permanente de Acompanhamento de Gestão em
Saúde do Conselho Municipal de Saúde;

• Considerando a redução da produção dos atendi-
mentos nas Unidades Básicas de Saúde aos nais de sema-
na;

• Considerando que as Unidades Básicas de Saúde
continuarão funcionando em horário extendido de segunda
a sexta feira de 07h as 00h;

• Considerando que a Unidade Básica de saúde em
anexo ao Hospital da Criança permanecera funcionando de
domingo a domingo de 07h as 00h.

EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO
URBANO E HABITACIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITACIONAL

DIRETORIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANCEIRO

EXTRATO DO 4° TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº: 4070/2019
ESPÉCIE: CONTRATO Nº 005/2019
OBJETO: Contratação de empresa especializada

na manutenção corretiva e preventiva com fornecimento
de peças, componentes e reparo de 01 (um) elevador social
da EMHUR, fabricação Atlas Schindler, com 3(três) paradas,
525 kg, instalado na Av. Getúlio Vargas n.º 5105 – Centro –
Boa Vista/RR.

PRAZO: 01/03/2023 a 01/03/2024
CONTRATANTE: EMHUR – Empresa de Desenvolvi-

mento Urbano e Habitacional - EMHUR.
CONTRATADA: M.E Serviços de Instalações Ltda
DATA DA ASSINATURA: 16 de fevereiro de 2023.
ASSINAM: Sr. SÉRGIO PILLON GUERRA Diretor-Pre-

sidente da EMHUR e a Sra. MARIA DO SOCORRO FREITAS
GOMES - Diretora de Planejamento Administrativo e Finan-
ceiro da EMHUR – pela Contratante o Sr. BRUNA PALOMA DA
SILVA COSTA CARNAUBA – pela Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITACIONAL

DIRETORIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANCEIRO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº: 022116/2022
ESPÉCIE: CONTRATO Nº 27/EMHUR/DIR/DPAF/

DCFO/2023
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO

CORRETIVA E PREVENTIVA, COM REPOSIÇÕES DE PEÇAS DAS
IMPRESSORAS DA EMHUR.

VALOR: R$ 28.888,24 (vinte e oito mil, oitocentos e
oitenta e oito reais e vinte e quatro centavos)

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos neces-
sários ao atendimento das despesas decorrente do Contrato
correrão a conta da seguinte dotação:

ÓRGÃO: 02.09.02- EMHUR
PROGRAMA DE ATIVIDADE: 04.122.0043.2.141
ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00
FONTE: 1.500.0000 Recurso Próprio PMBV
CONTRATANTE: EMHUR – Empresa de Desenvolvi-

mento Urbano e Habitacional - EMHUR.
CONTRATADA: M & N Santos Comercio de Informáti-

ca Ltda
DATA DA ASSINATURA: 01 de Fevereiro de 2023.
ASSINAM: Sr. SÉRGIO PILLON GUERRA Diretor-Pre-

sidente da EMHUR e a Sra. MARIA DO SOCORRO FREITAS
GOMES - Diretora de Planejamento Administrativo e Finan-
ceiro da EMHUR – pela Contratante o Sr. MÓISES DOS SAN-
TOS – pela Contratada.

CONSELHO MUNICIPAL
DE SAÚDE DE BOA VISTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOA VISTA

PARECER N.º 002/2023

O Presidente do Conselho Municipal de Saúde, e
no uso de suas competências regimentais e nas atribuições
conferidas pela Lei nº. 1.611, de 02 de fevereiro de 2014, Lei
236-A de 04 de abril de 1991, e com os devidos acréscimos
da Lei nº. 742, de 24 de junho de 2004; regulamentado pelo
Decreto nº 1.318, de 15 de abril de 1991, e em concordância
com a Resolução nº. 453, de 10 de maio de 2012 e ainda
em conformidade com Lei nº 8.142, de 28 de dezembro de
1990, e pela Lei 8.080, de 19 de setembro de 1990, e:

• Considerando o Parecer nº 002/23 aprovado pela
Comissão Permanente de Acompanhamento de Gestão em
Saúde do Conselho Municipal de Saúde;

Resolve:


